
Consiglio Regionale della Campania

Delib. N. 355

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DELL’Il DICEMBRE 2014

Oggetto: Riconoscimento debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 47, co. 3, lett. c) bis L.R. 30
aprile 2002, n. 7, sue ss. mm. ii. determinatosi per acquisizione di servizi, in assenza
del necessario impegno di spesa, per la somma complessiva di €. 1.583.603,13
(unmilionecinquecentoottantatreseicento/13) a favore di Enti che abbiano autorizzato
l’impiego di personale presso il Consiglio in posizione di comando presso gli Uffici
di diretta collaborazione e supporto degli organi politici ai sensi deIl’art.46 della
Legge n. 15/2002. Con allegati.

L’anno duemilaquattrodici, il giorno 11 (undici) del mese di dicembre alle ore 13.05

nella sala riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunìto

[‘Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

PIETRO
BIAGIO
ANTONIO
FRANCESCO
NICOLA
MAFALDA
GENNARO

FOGLIA
IACOLARE
VALIANTE
NAPPI
MARRAZZO
AMfNTE
MUCCIOLO

Presidente
Vice Presidente
Vice Presidente
Consigliere Questore
Consigliere Questore
Consigliere Segretario
Consigliere Segretario

Sono assenti: Vice Presidente A. Valiante

Presiede: Pres. P. Foglia

Assistono i dirigenti: Il Capo Dip. Segr. Legislativa Dott. C. D’Orta
Il Capo Dip. Segr. Ammnistrativa e Personale Dott. F. Capalbo
Il Direttore Generale Presidenza e Studi Leg. e Legali Avv. G. Corporente

RELATORE Capo Dipartimento Segr. Amm.va Dott. F. Capalbo



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Amministrazione e
Personale nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal
Responsabile dell’unità Dirigenziale a mezzo di sottoscrizione della presente;

PREMESSO
• che la legge regionale n 7/2002 ha disciplinato l’ordinamento contabile della

Regione Campania rivedendo gli Istituti contabili e introducendo nuove
procedure amministrative contabili;

• che l’art. 47, comma 3, della citata legge regionale come modificato dalla L. R.
n. 4/20 14, introducendo la lettera c bis) al predetto comma 3, dell’ art. 47 L.R. n.
7/02, secondo la quale il Consiglio Regionale riconosce la legittimità del debito
fuori bilancio anche per “acquisizione di beni e servizi, in assenza del necessario
impegno di spesa, nei limiti dell’accertata e dimostrata utilità ed arricchimento
per l’Ente, nell’ambito dell’espletamento di pubbliche funzioni e servizi di
competenza”

• che la richiamata norma prescrive che detti riconoscimenti e ogni conseguente
decisione debbono essere espressamente riferiti in sede di rendicontazione (art, 47
co. 3 u.c.);

• che con deliberazione della Giunta Regionale, n. 1731 del 30 ottobre 2006, è stato
approvato l’iter procedurale per il riconoscimento dei debiti fuori bilancio;

• che, ai fini della redazione del presente atto, la Direzione generale
Amministrazione e Personale del Consiglio Regionale ha rilevato, con la
determina n. 391 del 4.1 1.2014, allegata alla presente, che le prestazioni erogate
dalle unità di personale comandato sono state fruite dall’Amministrazione prima
della determina di impegno di spesa;

RILEVATO
• che la legge regionale n. 15 del 2002 all’art. 46, commi I e 2 disciplina l’istituto

del comando e del distacco su richiesta di Giunta, Consiglio, Enti;
• che per il rimborso agli Enti, delle spettanze liquidate dagli stessi al proprio

personale in posizione di comando presso il Consiglio regionale della Campania,
in sede di stesura del Bilancio 2014, sono stati stanziati appositi finanziamenti sui
Capitoli nn. 4061-4171-4181-4402-4082 al titolo 1-Missione 01. - Programma I —

Macro aggregato 109- codice piano dei conti al V livello 1.09.01.01.001;
• che la richiesta di detto rimborso, da parte degli Enti che autorizzano l’impiego di

personale presso il Consiglio in posizione di comando viene trasmessa a questa
Amministrazione a fine anno di competenza;

• che, fra l’altro, con la già citata determina n. 391 del 04.11.2014 si è provveduto
a prendere atto dei rinnovi/proroghe dei comandi del personale in servizio presso
i Gruppi consiliari e gli Uffici di diretta collaborazione e supporto, dal 10 gennaio
2014 al 16.10.2014;

CONSiDERATO
• che il debito di cui trattasi risulta dettagliato nella scheda di rilevazione di partita

debitoria, allegata alla presente, costituendone parte integrante e sostanziale;
• che per la somma occorrente per il rimborso agli Enti occorre attivare la

procedura per il riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio del
Consiglio Regionale, attraverso proposta allo stesso Consiglio regionale, ai sensi
del più volte citato art. 47, comma 3, lettera c bis) della legge Regionale n. 7/2002
e ss.mm.ii. e della deliberazione della Giunta Regionale n. 1731/06;

RITENUTO



• di dover subordinare, l’impegno e la liquidazione della spesa, al riconoscimento
quale debito fuori bilancio da parte del Consiglio Regionale, anche nella forma
contemplata dal D. Lg.vo n. 126 del lO agosto 2014 che prevede esplicitamente
che, decorso il termine di 60 gg. dalla presentazione in Consiglio, “la legittimità
di detto debito si intende riconosciuta”;

• di dover demandare, in esecuzione del presente provvedimento alla Direzione
Generale Amministrazione e Personale gli atti conseguenziali di impegno e
liquidazione per un totale di €. 1.583.603,13
(unmilionecinquecentoottantatreseicentotre/13) sui capitoli di spesa del B ilancio
del Consiglio regionale della Campania anno 2014 nn. 4061-4171-4181-4402-
4082 al titolo 1-Missione 01. - Programma 1 — Macro aggregato 109- codice
piano dei conti al V livello 1.09.01.01.001, per il periodo 1° gennaio /16 ottobre
2014, così come meglio specificato nell’allegato elenco che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

• di dover, successivamente alla registrazione dell’impegno di spesa da parte della
Direzione Bilancio, Ragioneria e Status dei Consiglieri, incaricare l’Unità
Dirigenziale Gestione del Personale a predisporre i successivi atti di liquidazione,
a seguito di richiesta degli Enti anticipatari delle spettanze al proprio personale in
posizione di comando al Consiglio regionale della Campania;

VISTO gli artt. 5, e 6, della L. 24 1/90
VISTO l’art. 47, comma 3, lettera c) bis della L.R. n.7/02;
VISTO la delibera della Giunta Regionale n. 1731 del 30-10-06;
VISTO l’art. 46 della Legge n.15/2002;
VISTO il D. Lgs. 126/20 14

a voti unanimi
DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e
confermati, e con salvezza di tutte le eventuali responsabilità emergenti:

a) di chiedere al Consiglio Regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47, comma 3,
lettera c bis della L.R. n.7/02 e ss.mm.ii., il riconoscimento e la legittimazione
quale debito appartenente alla categoria dei debiti fuori bilancio dell’importo
complessivo di €. 1.583.603,13 (unmilionecinquecentoottantatreseicentotre/13) a
favore degli Enti che abbiano autorizzato l’impiego di personale presso il
Consiglio in posizione di comando presso gli Uffici di diretta collaborazione e
supporto degli organi politici, relativamente al periodo 01.01/16.10.2014;

b) di subordinare, l’impegno e la liquidazione della spesa, al riconoscimento quale
debito fuori bilancio da parte del Consiglio Regionale, anche nella forma
contemplata dal D. Lg.vo n. 126 del 10 agosto 2014 che prevede esplicitamente
che, decorso il termine di 60 gg. dalla presentazione in Consiglio, “la legittimità di
detto debito si intende riconosciuta”;

c) di demandare, in esecuzione del presente provvedimento alla Direzione Generale
Amministrazione e Personale gli atti conseguenziali di impegno per un totale di
€. 1.583.603,13 (unmilionecinquecentoottantatreseicentotre/13) sui capitoli di
spesa del Bilancio del Consiglio regionale della Campania anno 2014 nn. 406!-
4171-4181-4402-4082 al titolo 1-Missione 01. - Programma i — Macro aggregato
109- codice piano dei conti al V livello 1.09.01.01.001, per il periodo 1° gennaio
/16 ottobre 2014, così come meglio specificato nell’allegato elenco che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

d) di incaricare, successivamente alla registrazione dell’impegno di spesa da parte
del Direttore Generale Bilancio e Ragioneria, l’Unità Dirigenziale Gestione del

3



Personale a predisporre i successivi atti di liquidazione, a seguito di richiesta degli
Enti anticipatari delle spettanze al proprio personale in posizione di comando ai
Consiglio regionale della Campania;

e) di prendere atto che con la disposizione di Servizio n.09 del 23.0.9.2014, allegata
in copia, a firma del Capo Dipartimento Segreteria Generale Amministrativa,
sono state dettate precise disposizioni relativamente agli impegni di spesa da
assumere anticipatamente alla presa in servizio del personale comandato o
distaccato al Consiglio regionale della Campania;

t) di trasmettere la presente deliberazione alla procura della Corte dei Conti -

Sezione giurisdizionale per la Campania ai sensi dell’ art. 23, co. 5, della legge a.
289 del 27 dicembre 2002, con espressa riserva di avviare ogni e qualsiasi azione
di rivalsa nei confronti del Dirigente responsabile dell’ordine di spesa, all’esito dei
riconoscimento di danno erariale, derivante da comportamento doloso o
configurante colpa grave, da parte della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, Legge
20/94;

g) di trasmettere, la presente deliberazione, per i successivi adempimenti di
competenza, alla Direzione Generale Amministrazione e Personale e alla
Direzione Generale Bilancio, Ragioneria e Status dei Consiglieri del Consiglio
Regionale.

IL

I
VISTO: PER LA REGOLA A TECNICA E ISTRUTfORIA

L’Unità Diri ale Gestione derPJ’rsona1e,pdinterim
- ot. Corr4”-J” “-“

VISTO: PER LA/GOLARITA’ CONTABILE E LA
COPriRA FINANZIARIA

Il Direttore Generale)4anCo Rag$pe71$atus dei Consiglieri
I3tt.ssa io\ìrnria Ù did-

IL SEGRETARIO

VISTO:

4



Consiglio Regionale della Campania

Allegato alla proposta di delibera per il riconoscimento (li debito fuori bilancio

SCHEDA DI RILEVAZIONE DI PARTITA DEBITORIA
Direzione Generale Amministrazione e Personale

Unità Dirigenziale Gestione del Personale

N. ; del

Fascicolo n.

Il sottoscritto Luigi Rossi nella qualità di Funzionario Istruttore per quanto desumibile dagli atti di

cui si dispone relaziona quanto segue:

Generalità del creditore: Enti anticipatari di spettanze al proprio personale in posizione di
comando presso il Consiglio regionale della Campania, come da elenco allegato che costituisce
parte integrante della delibera

Oggetto della spesa: Personale in posizione di comando
Impegno: NON RISULTA IMPEGNO
Indicare la tipologia del debito fuori bilancio:
Acquisizione di servizi in assenza del necessario impegno di spesa

Relazione sulla formazione del debito fuori bilancio:
Nel bilancio 2014 sono stati stanziati i fondi necessari per il rimborso agli Enti anticipatari delle
spettanze al proprio personale in posizione di comando presso il Consiglio regionale.
Per n. 35 persone, come da elenco allegato, che si trovavano nella condizione di proroga del
comando, in quanto già in servizio presso il Consiglio regionale nell’anno precedente, non è stato
assunto l’impegno necessario per il periodo 1° gennaio - 16 ottobre 2014.
Con la determina n. 391 del 4.11.2014, constatata l’effettiva presenza del personale suddetto presso
gli Uffici di diretta collaborazione e supporto degli organi politici, anche attraverso il sistema
informatico di controllo delle presenze, si è provveduto a ratificare la presa di servizio del succitato
personale in posizione di comando per il periodo 1° gennaio -16 ottobre 2014.
Successivamente a tale provvedimento, che ha sanato la posizione dal punto di vista amministrativo
si chiede il riconoscimento da parte del Consiglio regionale del debito fuori bilancio ai sensi
dell’art. 47, comma 3, lettera c) bis, della Legge Regionale 7/02 e ss.mm. ed ii.
Tipo ed estremi dei documenti comprovanti il credito:
Determina n. 391 del 4.11.2014
IMPORTO complessivo: €. 1.583.603,13, come da istruttoria compiuta dalla Struttura preposta.

Epoca della prestazione: 1° gennaio/16 ottobre 2014;
Sulla base degli elementi documentali disponibili e controllati

ATTESTA
— che il servizio di cui sopra è avvenuto per il seguente fine pubblico: Personale in comando

presso gli Uffici di diretta collaborazione e supporto degli organi politici



Consiglio Regionale della Campania

— che il motivo per l’inclusione del debito fra quelli fuori bilancio: mancanza di impegno di spesa;
— che la spesa per il personale in questione, rientra sia nella capienza del budget che nella

dotazione numerica dei rispettivi uffici a diretta collaborazione ai sensi art. li, comma i bis,
lettera, a,b, c del regolamento

— che dalle comunicazioni periodiche, effettuate dai Coordinatori amministrativi dei gruppi
consiliari e dei responsabili degli Uffici di diretta collaborazione e supporto, nonché dai sistemi
di controllo presenze, il personale ha prestato servizio nel periodo indicato;

— che sono in fase di attuazione gli adempimenti previsti dalla normativa per i debiti fuori
bilancio.

Sulla scorta di quanto dichiarato la scrivente Dirigente dell’Unità Dirigenziale Gestione del
Personale

Chiede

il riconoscimento della legittimità del presente debito fuori bilancio ai sensi del coinma 3, lettera c)
bis. dell’art. 47 della Legge Regione Campania n. 7 del 30 aprile 2002, per l’importo complessivo
di 1.583.603,13.

Allegati: a)Deterinina n. 391 del 4.11.201;
b) Elenco dei beneficiari

Il Fun&’ario Istruttore 7)
Il Dirigentejk’U.D. Gestio, ìel persiiale ad interirn

Cok iL

Il Direttore Gé2erale Ammi,ninisirazione e Personale
frroFran escQ capfllbo

7



coizsiglio Regionale della C aìnpania
Dipariiint’nto Segreteria Generile A,nminisrrcuira
JJm_jo,ze Generale liì ìninistra.ione e Personale

Determina n3L del

Oggetto: Presa d’atta dei comandi peri! periodo 01.01.2014 — 16.10.2014 del personale comandato presso i Gruppi consiliari e gliuffici di diretta collaborazione e supporto ai sensi dell’an. 11 comma i bis iett. a, b e c) del Regolamento recante l’OrdinamentoAmministrativo del Consiglio Regionale approvata con delibero dell’ufficio di Presidenza n. 211 del 19.2.2013 e ss.mm.ii.,

Il Direttore Generale

a seguito dell’approvazione del Bilancio regionale, della Legge Finanziaria regionale per l’anno 2014, e del Bilancio Gestionale delConsiglio per l’anno 2014;

Visto gli esiti della indagine assegnata alla Dott.ssa Fabbrocini con ordine di servizio interdipartimentale n. i del 04.06.2014 dallaquale è conseguentemente emersa le mancanze delle determine con cui si impegna la somma necessaria al pagamento delpersonale comandato presso i Gruppi consiliari e gli uffici di diretta collaborazione e supporto come da allegato elenco;

Visto l’esistenza in atti delle note con le quali i Presidenti del Gruppi consiliari e degli uffici di diretta collaborazione e supportochiedevano il comando del personale indicato nell’elenco allegato presso le proprie strutture per l’anno 2014;

Visti i decreti dei ministeri, gli atti delle amministrazioni pubbliche e le note delle società partecipate con cui si disponevano leproroghe dei comandi dei dipendenti indicati nell’elenco allegato;

Vista l’istruttoria del funzionario P. O. allegata agli atti dalla quale risulta che:
• I comandi presso i Gruppi consiliari e gli uffici di diretta collaborazione e supporto per l’anno 2014 puntualmenteelencati in allegato, richiesti dai responsabili delle strutture rientrano sia nella capienza del budget assegnato aciascun gruppo, sia nella dotazione degli specifici uffici di diretta collaborazione e supporto ai sensi dell’art. 11comma 1 bis, lettere a, b e c);
• le autodichiarazioni di assenza d’incompatibilità di cui alla delibera dell’UdP n.279/2013 e all’art. 30 comma 10)della L.R. 24/2005 resi dal personale assegnato ai gruppi consiliari e dai Presidenti degli uffici di direttacollaborazione e supporto;

Considerato che, come risulta dalle comunicazioni periodiche effettuate dai Coordinatori amministrativi dei Gruppi consiliari e daiResponsabili degli uffici di diretta collaborazione e supporto, nonché dai sistemi di controllo delle presenze, il personalein allegato ha prestato servizio presso Gruppi consiliari e i sunnominati uffici di diretta collaborazione e supporto adecorrere dalla data di preso di servizio indicata in allegato e che, pertanto, resta il fatto che l’acquisizione del servizioreso del personale comandato “de quo” è iniziata in assenza deiformali atti di assegnazione;

Considerato che il Direttore Generale Amministrazione e Personale con disposizione di servizio n. 9 de 2014 ha definito leprocedura da seguire per evitare che, nel futuro, si abbiano a ripetere situazioni nelle quali i soggetti comandati odistaccati presso gli uffici a diretta collaborazione e supporto di cui all’articolo 11 dell’ordinamento amministrativo delConsiglio Regionale della Campania possano prendere servizio prima della necessaria determina dirigenziale con cui sidisponga, tra l’altro l’impegno di spesa;

Visto:
V Art. 70 D.Lgs.vo n.165/2001 e s.m.i.;
v’ Artt. 26 dello Statuto della Regione Campania;
V D.L 174 del 2012 convertito dalla legge 213/2012;
V Art.5 L.R. 24/12/2012 n. 38;
“ Art. i comma 18, L,R. 6/05/2013 n. 5;
‘ L.R. 16/01/2014 n. 3;
/ Art. 11 comma 3 Regolamento del nuovo Ordinamento del Consiglio regionale;/ Art. 46 L.R. 15/2002;
/ Art. 47 L.R. 7 del 2002

/
Determina /

- Di prendere atto per il periodo 01.01.2014 16.10.2014, dei decreti dei ministeri, degli atti delle amministrazioni pubbliche ele note delle società partecipate di rinnovo/proroga dei comandi del personale indicato nell’allegato elenco, che forma parteintegrante del presente atto, richiesti ai sensi del combinato disposto dell’articolo 11 del Regolamento recante il NuovoOrdinamento del Consiglio Regionale approvato con delibera Ufficio di Presidenza n. 211 del 19.2.2013 e ss.mm.ii e



dell’articolo 46 della Legge Regionale 15 del 2002, nonché dei successivi ordini di servizio per l’assegnazione presso i Gruppi

consiliari e gli uffici di diretta collaborazione e supporto;

Di stabilire che il comando di tutte le unità di personale di cui all’allegato, sì intende risolto al 31.12.2014 ovvero,

anticipatamente, in uno dei seguenti casi: a) specifica richiesta di interruzione del comando da parte del Consigliere che ne

aveva effettuato la domanda ai sensi dell’articolo 11 del Regolamento, b) cessazione delle funzioni della Commissione in

carica; c) cessazione del Consigliere richiedente dalla specifica carica di cui al comma 1 dell’articolo 11 del regolamento, in

virtù della quale ha compiuto la richiesta, salvo conferma da parte del consigliere subentrante entro 15 giorni dalla data del

subentro;

Di stabilire che per il rimborso nei confronti degli Enti di provenienza del trattamento economico, degli oneri riflessi e del

salario accessorio del personale comandato di cui all’allegato elenco per il periodo 01.01.2014 — 16.10.2014, occorre attivare

la procedura di cui all’articolo 47 della legge regionale 7/2002. Si tratta infatti di debiti sorti in assenza del necessario

impegno di spesa ed, in quanto tali, assorbiti nella procedura del riconoscimento dei debiti fuori bilancio in virtù deT disposto

dl cui alla lettera c bis del comma 3 del citato articolo 47. Tale lettera, inserita dall’articolo i comma 6 della l.r. 4 del 2014,

espressamente inserisce tra i debiti fuori bilancio il cui riconoscimento è affidato al Consiglio Regionale la “acquisizione di

beni e servizi, in assenza del necessario impegno di spesa, nei limiti dell’accertata e dimostrata utilità ed arricchimento per

lente, nell’ambito dell’espletamento dì pubbliche funzioni e servizi di competenza”.

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale Bilancio e al Presidente del CoilegiR5edei Conti.

U. D. ac/iterim Gestione del Personale / Il Dir tore GenerqIe

Il dirigente ., pr F ?ncesco b,,

\€torr t

IL FUNZIONAI11STRUTTQRE
LuigiQS1

i”



A
L

L
E

G
A

T
O

A
LLA

D
E

T
E

R
M

IN
A

N
4}t,{

D
EL

N
O

V
E

M
B

R
E

2014
PE

R
PE

R
IO

D
O

1/01/14
-

16/10/14
N

.
N

O
M

IN
A

TIV
O

PE
R

IO
D

O
A

SSE
G

N
A

Z
IO

N
E

EN
TE

DI
PR

O
V

E
N

IE
N

Z
A

C
T

G
.

i
C

O
M

A
Z

Z
Q

IJG
C

A
R

M
E

L
O

1/1
-

16/10
U

FFIC
IO

C
A

P
O

DI
G

A
B

IN
E

T
T

C
A

SI
di

A
vellino

B
2

C
O

M
B

IE
L

E
G

IO
V

A
N

N
I

1/1
-

16/10
S

egr.
P

ari.
V

II
C

om
m

issione
M

inistero
P

ubblica
Istruzione

D
3

C
O

M
B

O
V

IE
N

Z
O

E
N

R
IC

O
1/1

-
16/10

S
egr.

P
art.

III
C

om
m

issione
C

onsorzio
U

nico
di

B
acino

N
A

-
B

4
C

O
M

C
A

S
O

G
IO

V
A

N
N

I
1/1

-
16/10

S
egr.

P
ari,

IC
om

m
issione

M
inistero

P
ubblica

Istruzione
D

5
C

O
M

C
H

IA
R

IE
L

L
O

V
IN

C
E

N
Z

O
1/1

-
16/10

G
ruppo

P
artito

D
em

ocratico
C

om
une

di
S

alerno
C

6
C

O
M

C
IA

R
D

E
L

L
A

A
L

E
S

S
A

N
D

R
O

1/1
-

16/10
C

ons.S
egretario

M
U

C
C

IO
L

O
C

om
unità

M
ontana

C
alore

S
aler

B
7

C
O

M
C

IT
R

O
A

N
N

A
R

IT
A

1/1
-

30/06
G

ruppo
Fratelli

ditalia
M

inistero
P

ubblica
Istruzione

D
8

C
O

M
C

O
C

C
H

IA
R

O
R

E
N

A
T

O
R

E
S

P
.

1/1
-

16/10
C

o
m

m
.sp

ec.T
rasp

aren
za

M
inistero

P
ubblica

Istruzione
D

9
C

O
M

C
O

P
P

O
L

A
R

E
N

A
T

O
1/1

-
16/10

S
egr.

P
art.

III
C

om
m

issione
P

rovincia
di

S
alerno

B
10

C
O

M
C

O
S

T
A

N
Z

O
P

A
S

Q
U

A
L

E
R

E
S

P
.

1/8
-

16/10
C

ons.
Q

uest.
M

A
R

R
A

Z
Z

O
C

T
P

sp
a

B
11

C
O

M
C

U
O

M
O

PIO
1/1

-
16/10

C
ons.S

egretario
A

M
E

N
T

E
C

om
une

di
N

apoli
D

12
C

O
M

D
A

M
IA

N
O

F
R

A
N

C
E

S
C

O
1/1

-
16/10

C
o
m

m
.sp

ec.T
rasp

aren
za

A
SL

B
N

l
D

13
C

O
M

D
E

L
M

A
ST

R
O

C
A

R
M

IN
E

1/1
-

16/10
S

egr.
P

ari.
VI

C
om

m
issione

E
.A

.V
.

s.r.l.
B

14
C

O
M

D
E

L
P

R
E

T
E

P
A

S
Q

U
A

L
E

1/1
-

3
1/08

G
ruppo

U
D

C
M

inistero
P

ubblica
Istruzione

C
15

C
O

M
E

S
P

O
S

IT
O

G
IU

S
E

P
P

E
1/1

-
16/10

S
egr.

P
art.

IV
C

om
m

issione
M

inistero
P

ubblica
Istruzione

D
16

C
O

M
FA

L
A

N
G

A
PA

O
L

O
1/1

*
03/09

C
o
n
sS

eg
retario

D
A

N
G

E
L

O
A

SL
N

A
1

B
17

C
O

M
FA

C
O

D
O

M
E

N
IC

O
1/1

-
23/06

G
ruppo

F.l.
-

PD
L

M
inistero

P
ubblica

Istruzione
D

18
C

O
M

FO
R

M
IC

A
C

IR
O

1/1
-

08/09
G

ruppo
PD

C
onsorzio

B
acino

S
A

i
B

19
C

O
M

G
IO

R
D

A
N

O
S

E
R

G
IO

1/1
-

16/10
S

egr.
V

ice
P

res.
IA

C
O

L
A

R
E

C
om

unità
M

ontana
G

elbison
e

C
D

20
C

O
M

G
U

E
R

R
IE

R
O

SA
L

V
A

T
O

R
E

1/1
-

16/10
G

ruppo
P

artito
D

em
ocratico

C
om

une
di

N
apoli

C
21

C
O

M
M

PR
O

T
A

B
R

U
N

O
1/1

-
30/09

S
egr.

P
ari.

IC
om

m
issione

C
onsorzio

U
nico

di
B

acino
N

A
-

B
22

C
O

M
L

O
N

G
O

B
A

R
D

I
M

A
R

IA
1/1

-
16/10

G
ruppo

F.l.
*

PD
L

G
O

R
I

s.p.a.
B

23
CO

M
LO

S
A

P
IO

C
A

R
M

IN
E

1/1
-

16/10
G

ruppo
P

artito
D

em
ocratico

A
.N

.M
.

s.p
.a.

8
24

C
O

M
M

A
R

M
O

R
A

L
E

S
E

R
G

IO
1/i

-
16/10

G
ruppo

M
isto

ISV
E

D
25

C
O

M
M

IG
L

IA
C

C
IO

C
A

R
L

O
1/1

-
1
6
/1

0
S

egr.
V

ice
P

res.
IA

C
O

L
A

R
E

A
O

.
C

ardarelli
C

26
C

O
M

M
IR

R
A

A
N

T
O

N
IO

1/7
-

16/10
C

ons.S
egretario

A
M

E
N

T
E

G
ruppo

F
I.

-
PD

L
B

27
C

O
M

M
O

R
R

A
V

IN
C

E
N

Z
O

1/1
-

16/10
C

ons.Q
uesL

N
A

P
P

I
C

onsorzio
U

nico
di

B
acino

N
A

-
8

28
C

O
M

N
O

T
A

R
O

SA
LV

A
TO

R
E

1/1
-

16/10
C

ons.Q
uest.N

A
P

P
I

G
E

S
T

.IN
s.p

.a.
C

29
C

O
M

P
E

L
L

E
G

R
IN

O
G

IU
L

IA
N

O
1/1

-
16/10

S
egr.

P
art.

Il
C

om
m

issione
M

inistero
dei

B
eni

C
ulturali

C
30

C
O

M
P

O
L

L
A

S
T

R
O

SA
L

V
A

T
O

R
E

1/1
-

16/10
S

egr.
P

art.
IV

C
om

m
issione

C
om

une
di

S
an

tA
g
ata

d
eG

o
ti

B
31

C
O

M
R

U
B

E
R

T
O

G
IU

S
E

P
P

E
1/1

-
16/10

S
egr.

P
art.

Il
C

om
m

issione
M

inistero
P

ubblica
Istruzione

D
32

C
O

M
SC

A
L

A
G

IO
V

A
N

N
I

1/i
-

16/10
S

egr.
P

ari.
IV

C
om

m
issione

G
E

S
T

.lN
s.p

.a.
C

33
C

O
M

SC
A

N
Z

A
N

O
C

A
T

E
R

IN
A

1/1
-

08/08
G

ruppo
Fratelli

dItalia
C

om
une

S
an

G
ennaro

V
.

C
34

CO
M

TR
A

B
U

C
C

O
O

TTA
V

IO
1/1

-
16/10

S
egr.

P
ari.

Il
C

om
m

issione
C

om
une

di
R

om
a

C
3
5

C
O

M
T

R
O

JA
N

O
G

E
N

N
A

R
O

1/1
-

16/10
S

egr.
P

ari.
VI

C
om

m
issione

E
.A

.V
.

s.r.l.
B



IL
FU

NZ
I0

NA
Rj

Ò
IS

Tf
U

TT
O

RE
Lu

ig
i O

S

17
4.

22
2,

23
€

42
5.

35
7,

32
T

O
T

A
L

C
€

1.
58

3.
60

3,
13

A
L

L
E

G
A

T
O

A
LL

A
D

E
L

IB
E

R
A

N
.

D
E

L
N

O
V

E
M

B
R

E
20

14
IM

PE
G

N
I

P
E

R
P

E
R

IO
D

O
1/

01
/1

4
-

16
/1

0/
14

N
O

M
IN

A
T

I V
O

P
E

R
IO

D
O

A
SS

E
G

N
A

Z
IO

N
E

E
N

T
E

D
I

PR
O

V
E

N
IE

N
Z

A
C

T
G

.
C

A
P.

40
61

C
A

P.
41

71
C

A
P.

41
81

C
A

P.
4
4
0
2

C
A

P.
40

82
i

C
O

M
A

Z
Z

O
U

G
C

A
R

M
E

L
O

1/
I

-
16

/1
0

U
FF

IC
IO

C
A

PO
D

l
G

A
B

IN
E

T
T

O
A

SI
di

A
ve

lli
no

O
€

2
4

.2
5

3
,0

4
€

€
7
.1

2
5
0
0

€
5

.4
0

5
,5

0
€

1
2

.8
0

0
,1

9
2

C
O

M
B

IE
L

E
G

IO
V

A
N

N
I

1/
1

16
/1

0
S

eg
r.

Pa
ri

.
VI

I
C

om
m

is
si

on
e

M
in

is
te

ro
P

ub
bl

ic
a

Is
tr

uz
io

ne
D

€
25

.3
45

,1
9

€
-

€
9.

02
5,

00
€

5.
40

5,
50

€
15

.5
61

,7
1

3
C

O
M

B
O

V
IE

N
Z

O
E

N
R

IC
O

1/
1

-
16

/1
0

S
eg

r.
Pa

ri
.

III
C

om
m

is
si

on
e

C
on

so
rz

io
U

ni
co

di
B

ac
in

o
N

A
-

B
€

25
.6

34
,6

1
€

-
€

7.
12

5,
00

€
5

40
5,

50
€

13
.2

87
,0

1
4

C
O

M
C

A
S

O
G

IO
V

A
N

N
I

1/
1

-
16

/1
0

S
eg

r,
Pa

ri
.

C
om

m
is

si
on

e
M

in
is

te
ro

Pu
bb

lic
a

Is
tr

uz
io

ne
O

€
23

.9
24

,8
3

€
-

€
9.

02
5,

00
€

5.
40

5,
50

€
14

.9
74

,6
9

5
C

O
M

C
H

IA
R

IE
L

L
O

V
IN

C
E

N
Z

O
1/

1
-

16
/1

0
G

ru
pp

o
Pa

rt
ito

D
em

oc
ra

ti
co

C
om

un
e

di
S

al
er

no
C

€
19

.9
57

,1
3

€
-

€
7.

52
0,

77
€

5.
40

5,
50

€
11

.3
91

,1
2

6
C

O
M

C
IA

R
D

E
L

L
A

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
1/

1
16

/1
0

C
on

s.
S

eg
re

te
ri

o
M

U
C

C
IO

L
O

C
om

un
it

à
M

on
ta

na
C

al
or

e
S

al
en

B
€

20
.7

01
,6

4
€

-
€

7.
12

5,
00

€
5.

40
5,

50
€

11
.5

27
,2

2
7

C
O

M
C

IT
R

O
A

N
N

A
R

IT
A

1/
1

-
30

/0
6

G
ru

pp
o

Fr
at

el
li

d’
Ita

lia
M

in
is

te
ro

Pu
bb

lic
a

Is
tr

uz
io

ne
D

€
11

.6
11

,8
6

€
-

€
5.

70
0,

00
€

3
41

4,
00

€
8.

01
1,

92
8

C
O

M
C

O
C

C
H

IA
R

O
R

E
N

A
T

O
R

E
S

P
,

1/
1

-
16

/1
0

C
om

m
.s

pe
c.

T
ra

sp
ar

en
za

M
in

is
te

ro
P

ub
bl

ic
a

Is
tr

uz
io

ne
D

€
27

.0
23

,6
5

€
29

.7
17

,2
4

€
.

€
5.

40
5,

50
€

23
.5

50
,7

3
9

C
O

M
C

O
P

P
O

L
A

R
E

N
A

T
O

1/
1

-
16

/1
0

S
eg

r.
Pa

ri
.

III
C

om
m

is
si

on
e

Pr
ov

in
ci

a
di

S
al

er
no

8
€

17
.5

51
,6

0
€

-
€

7.
12

5,
00

€
5.

40
5,

50
€

10
.4

00
,4

0
10

C
O

M
C

O
ST

A
N

Z
O

PA
SQ

U
A

L
E

R
E

S
P

.
1/

8
-

16
/1

0
C

or
is

.
Q

ue
si

.
M

A
R

R
A

Z
Z

O
C

T
P

sp
a

6
€

6.
48

9,
05

€
7.

82
0,

33
€

-
€

1.
42

2,
50

€
6.

07
9,

58
11

C
O

M
C

U
O

M
O

PI
O

1/
1

16
/1

0
C

on
s.

S
eg

re
ta

ri
o

A
M

E
N

T
E

C
om

un
e

di
N

ap
ol

i
D

€
26

.7
10

,1
2

€
-

9.
02

5,
00

€
5.

40
5,

50
€

15
.2

64
,9

9
12

C
O

M
D

A
M

IA
N

O
FR

A
N

C
E

SC
O

1/
1

-
16

/1
0

C
om

m
.s

pe
c.

T
ra

sp
ar

en
za

A
SL

B
N

1
D

€
18

.5
34

,9
1

-
9.

02
5,

00
54

05
,5

0
11

.3
77

,4
6

13
C

O
M

D
E

L
M

A
ST

R
O

C
A

R
M

IN
E

1/
1

-
16

/1
0

eg
r.

Pa
ri

.
VI

C
om

m
is

si
on

e
E.

A
.V

.
sr

I.
8

€
21

.1
53

,2
6

-
7.

12
5,

00
5.

40
5,

50
13

.0
71

,3
0

14
C

O
M

D
E

L
P

R
E

T
E

PA
SQ

U
A

L
E

1/
1

-
31

/0
8

G
ru

pp
o

U
D

C
M

in
is

te
ro

P
ub

bl
ic

a
Is

tr
uz

io
ne

C
—

12
.1

47
,8

9
-

6.
33

3,
88

4.
55

2,
00

8
85

7,
94

15
C

O
M

E
S

P
O

S
IT

O
G

IU
S

E
P

P
E

1/
1

-
16

/1
0

eg
r.

Pa
ri

.
IV

C
om

m
is

si
on

e
M

in
is

te
ro

P
ub

bl
ic

a
Is

tr
uz

io
ne

D
23

.9
24

,8
3

-
€

9.
02

5,
00

5.
40

5,
50

14
.9

75
,4

5
16

C
O

M
FA

L
A

N
G

A
PA

O
L

O
1/

1
-

03
/0

9
on

s.
S

eg
re

ta
ri

o
D

’A
N

G
E

L
O

A
SL

N
A

1
B

17
.5

12
,6

9
-

€
6.

00
0,

00
4.

55
2,

00
€

10
.3

60
,4

3
17

C
O

M
FA

C
O

D
O

M
E

N
IC

O
1/

1
-

23
/0

6
G

ru
pp

o
F

I.
-

PD
L

M
in

is
te

ro
P

ub
bl

ic
a

Is
tr

uz
io

ne
D

17
.0

67
,5

7
-

€
5.

00
7,

00
€

3.
41

4,
00

€
10

.0
51

,0
9

18
C

O
M

FO
R

M
IC

A
C

IB
O

1/
1

-0
8/

09
G

ru
pp

o
PD

C
on

so
rz

io
B

ac
in

o
S

A
i

B
20

.3
73

,9
2

€
-

€
6.

51
3,

70
€

4.
94

1,
73

€
11

.0
62

,3
8

19
C

O
M

G
IO

R
D

A
N

O
S

E
R

G
IO

1/
1

-
16

/1
0

eg
r.

V
ic

e
P

re
s.

IA
C

O
L

A
R

E
C

om
un

it
à

M
on

ta
na

G
el

bi
so

n
e

C
D

27
.1

61
,0

7
€

-
€

9.
02

5,
00

€
5.

40
5,

50
€

14
.4

62
,9

5
20

C
O

G
U

E
R

R
IE

R
O

SA
L

V
A

T
O

R
E

1/
1

-
16

/1
0

ru
pp

o
Pa

rt
ito

D
em

oc
ra

ti
co

C
om

un
e

di
N

ap
ol

i
C

18
.6

64
,4

2
€

-
€

7.
52

0,
77

€
5.

40
5,

50
€

11
.6

29
,3

5
1

C
O

vI
PR

O
T

A
B

R
U

N
O

1/
1

-
30

/0
9

eg
r,

Pa
ri

.
I C

om
m

is
si

on
e

C
on

so
rz

io
U

ni
co

di
B

ac
in

o
N

A
-

6
20

.0
97

,9
0

€
-

€
6.

75
0,

00
€

5
12

1,
00

€
11

,1
12

,3
0

C
O

L
O

N
G

O
B

A
R

D
I

M
A

R
IA

1/
1

-
16

/1
0

ru
pp

o
F

I.
-

PD
L

0
0
0
1

s.
p.

a.
8

€
17

.9
46

,5
5

€
-

€
7.

12
5,

00
€

5.
40

5,
50

€
11

.5
55

,9
5

C
O

LO
SA

PI
O

C
A

R
M

IN
E

1/
1

-
16

)1
0

ru
pp

o
Pa

rt
ito

D
em

oc
ra

tì
co

.N
.M

.
s.

p.
a.

B
€

18
.8

37
,2

8
€

-
€

7.
12

5,
00

€
5.

40
5,

50
€

12
.1

55
,3

5
C

O
M

A
R

M
O

R
A

L
E

S
E

R
G

IO
1/

1-
16

/1
0

ru
pp

o
M

is
to

SV
E

D
€

25
.0

61
,4

8
€

-
€

9.
02

5,
00

€
54

05
,5

0
€

13
.1

11
,3

4
C

O
M

M
IG

L
IA

C
C

IO
C

A
R

L
O

1/
1

-
16

/1
0

eg
r.

V
ic

e
P

re
s.

IA
C

O
L

A
R

E
.0

.
C

ar
da

re
lli

C
€

17
.9

66
,5

0
€

-
€

7.
52

0,
77

€
5.

40
5,

50
€

11
36

3,
48

2
C

O
M

M
IR

R
A

A
N

T
O

N
IO

1/
7-

16
/1

0
C

on
s.

S
eg

re
ta

ri
oA

M
E

N
T

E
G

ru
pp

o
F

I.
-

PD
L

8
€

5.
93

9,
17

€
-

€
2.

62
5,

00
€

1.
99

4,
50

€
4.

50
2,

40
27

C
O

M
M

O
R

R
A

V
IN

C
E

N
Z

O
1/

1
-

16
/1

0
on

s.
Q

ue
st

,N
A

P
P

I
C

ns
or

zi
o

U
ni

co
di

B
ac

in
o

N
A

-1
6

€
20

.8
58

,0
1

€
-

€
7.

12
5,

00
€

5.
40

5,
50

€
11

.6
70

,8
2

28
C

O
M

N
O

T
A

R
O

SA
L

V
A

T
O

R
E

1/
1

-
16

/1
0

on
s.

Q
ue

st
.N

A
P

P
I

E
ST

.I
N

s.
p.

a.
C

€
30

.4
08

,8
4

€
-

7.
52

0,
77

€
5.

40
5,

50
€

15
.3

18
,9

7
29

C
O

M
PE

L
L

E
G

R
IN

O
G

IU
L

IA
N

O
1/

1
-

16
/1

0
S

eg
r.

Pa
ri

,
Il

C
om

m
is

si
on

e
ni

st
er

o
de

i
B

en
i

C
ul

tu
ra

li
C

€
20

.6
07

,2
5

€
-

7.
52

0,
77

€
5.

40
5,

50
€

12
.0

69
,2

7
30

C
O

M
PO

L
L

A
ST

R
O

SA
L

V
A

T
O

R
E

1/
i

-
16

/1
0

S
eg

r.
Pa

ri
.

IV
C

om
m

is
si

on
e

m
un

e
di

S
an

t’
A

ga
ta

de
’G

ot
i

6
€

17
.9

20
,7

2
-

7.
12

5,
00

5.
40

5,
50

10
.5

32
,4

4
31

C
O

M
hU

B
E

R
T

O
G

IU
S

E
P

P
E

1/
1

-
16

/1
0

eg
r.

Pa
ri

.
Il

C
om

m
is

si
on

e
ni

st
er

o
P

ub
bl

ic
a

Is
tr

uz
io

ne
D

€
17

.5
20

,9
5

-
9.

02
5,

00
5.

40
5,

50
12

.3
28

,2
8

32
C

O
M

SC
A

L
A

G
IO

V
A

N
N

I
1/

1
-

16
/1

0
eg

r.
Pa

ri
.

IV
C

om
m

is
si

on
e

E
ST

.I
N

s.
p.

a.
C

€
30

.6
11

,0
9

-
7.

52
0,

77
5.

40
5,

50
16

.3
48

,2
9

33
C

O
M

SC
A

N
Z

A
N

O
C

A
T

E
R

IN
A

1/
1

-
08

/0
8

G
ru

pp
o

Fr
at

el
li

d’
It

al
ia

C
om

un
e

S
an

G
en

na
ro

V
.

C
€

14
.5

89
,2

2
-

5.
93

7,
45

4.
26

7,
50

9.
30

2,
69

34
C

O
M

T
R

A
B

U
C

C
O

O
T

T
A

V
IO

1/
1

-
16

/1
0

S
eg

r.
Pa

ri
.

Il
C

om
m

is
si

on
e

C
om

un
e

di
R

om
a

C
19

.3
59

,4
2

-
7.

52
0,

77
5.

40
5,

50
e

11
.8

55
,9

5
35

C
O

M
R

O
JA

N
O

G
E

N
N

A
R

O
1/

1
-

16
/1

0
JS

eg
r.

Pa
ri

,
VI

C
om

m
is

si
on

e
E.

A
.V

.
sr

I.
8

22
.0

55
,9

3
-

€
7.

12
5,

00
5

40
5,

50
€

13
.4

31
,8

8
e

T
O

T
A

L
E

70
5.

52
3,

59
37

.5
37

,5
7

€
24

0.
96

2,
42


